
Útěchovice
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

Správní obvod: Pelhřimov GPS souřadnice: 49.478072N, 15.116382E

Nadmořská výška: 534 m n. m. První pís. zmínka: 1301 (723 let) Katastrální výměra: 624 ha

Počet obyvatel: 60 PSČ: 395 01

Adresa URL: www.utechovice.cz

Historie obce Útěchovice
Převládající západní a sevrní větry a poměrně značná rozloha lesů způsobily značně drsné
klima - mezi průměrnou teplotou pražskou a pelhřimovskou je rozdíl skoro 3°C, a tyto klimatické poměry byly
ve starších dobách ještě nepříznivější. I geologické složení půdy omezovaly vždy úrodnost a proto
lze předpokládat, že se tomuto území osídlení dlouho vyhýbalo. To potvrzují i archeolodické nálezy (či
vlastně nenálezy) -  v těsné blízkosti Útěchovic byly nalezeny mince, tzv. leskovické duhovky z doby cca 100
let př. n. l., protože se však jedná o izolované nálezy, nelze předpokládat trvalý ani stálejší pobyt
člověka v tomto území dříve.Jméno Útěchovice pochází pravděpodobně od vlastního jména
Útěch (Útěš) a podle způsobu pojmenování obce (tj. z vlastního jména) lze usuzovat, že obec patří k
dříve založeným na Pelhřimovsku (před rokem 1200). Že Útěchovice patří ke starším osadám,
vzniklým vnitřní kolonizací na půdě původně zalesněmé, o tom svědčí i tvar vesnice (podkova nebo
neúplný kruh). První písemná zmínka je z roku 1301.
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/912/utechovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.5.2024 19:18:54


